
Botz Engoben
Für den Brennbereich 900-1100 °C gibt es in Dosen zu 200 ml und 800 ml und als Malset mit 6 x 50 ml Fläschchen. Engoben sind flüssiger, farbiger Ton 
und ideal für die günstige und unkomplizerte Gestaltung in leuchtenden Farben. Aufzutragen auf lederhartem, getrocknetem oder auch geschrühtem 
Ton. Für eine matte, erdige Oberfläche die Engobe nach dem Schrühbrand unglasiert lassen (linke Seite der Musterkacheln). Mit Transparent überglasiert 
werden die Farben im Glasurbrand bei 1050 °C intensiver und glänzender (rechte Kachelseite). Engoben können untereinander gemixt werden, um ganz 
individuelle Farben zu erhalten.

Türkis
884107  200 ml  	 € 6,40

884108  800 ml  	 € 17,90
je 100 ml: € 3,20/€ 2,24	  	  
	

Mittelblau
884109  200 ml  	 € 6,40

884110  800 ml  	 € 17,90
je 100 ml: € 3,20/€ 2,24	  	  
	  
	

Schwarz
884111  200 ml  	 € 6,40

884112  800 ml  	 € 17,90
je 100 ml: € 3,20/€ 2,24	  	  
	

Weiß
884103  200 ml  	 € 6,40
884104  800 ml  	 € 17,90
je 100 ml: € 3,20/€ 2,24	  	  
	

Hellgelb
884105  200 ml  	 € 6,40
884106  800 ml  	 € 17,90
je 100 ml: € 3,20/€ 2,24	  	  
	

Dunkelrot
884115  200 ml  	 € 8,50
884116  800 ml  	 € 25,00
je 100 ml: € 4,25/€ 3,13	  	  
	

Hellgrün
884113  200 ml  	 € 6,40
884114  800 ml  	 € 17,90
je 100 ml: € 3,20/€ 2,24	  	  
	


